
BOE núm. 288 Lunes 2 diciembre 2002 10217

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 195, de 15 de agosto de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 101.100,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Medycan Electrónica, C.B.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 100.000,00 euros.

Madrid, 15 de noviembre de 2002.—El Director
general del Instituto Nacional de Meteorología, Enri-
que M. Martín Cabrera.—&51.488.

Resolución del Organismo Autónomo Parques
Nacionales por la que se hace pública la
adjudicación del suministro que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Organismo Autónomo Parques
Nacionales.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Régimen Interior y Contratación.

c) Número de expediente: 138P/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Reforma del castillo

de Mudela, finca encomienda de Mudela, Ciudad
Real.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 126.629,03
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de octubre de 2002.
b) Contratista: Ana María Vila Huarte.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 126.000 euros.

Madrid, 19 de noviembre de 2002.—El Director,
Basilio Rada Martínez.—&51.453.

MINISTERIO
DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

Resolución de la Junta de Contratación por
la que se hace pública la adjudicación de
un servicio.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Ciencia y Tecno-
logía.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ofi-
cialía Mayor.

c) Número de expediente: 0039/2002.DGI.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Despliegue de líneas

para la nueva infraestructura de la Red IRIS y Red
de Investigación Española, hasta los puntos de pre-

sencia en cada una de las Comunidades Autónomas.
c) Lote: Tres lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 136, de 7 de junio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros):

Lote número 1: 20.134.270,00 euros.
Lote número 2: 3.185.000,00 euros.
Lote número 3: 721.214,00 euros.
Precio total: 24.040.484,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de octubre de 2002.
b) Contratistas:

Lote número 1: «Red Eléctrica Telecomunicacio-
nes, Sociedad Anónima».

Lotes 2 y 3: «Telefónica de España, S.A.U.».

c) Nacionalidad: Españolas.
d) Importe de adjudicación:

Lote número 1: 13.484.808,00 euros.
Lote número 2: 3.024.705,84 euros.
Lote número 3: 718.489,92 euros.

Madrid, 21 de noviembre de 2002.—El Presidente
de la Junta de Contratación, Tomás Pérez Fran-
co.—&51.782.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DEL PAÍS VASCO

Resolución del Ente Público Osakidetza-
Servicio Vasco de Salud por la que se anun-
cia la adjudicación del concurso público para
el suministro del medicamento amoxicili-
na/ácido clavulánico (DCI) oral e inyectable
para las organizaciones de servicios sanita-
rios del EPDP Osakidetza-Servicio Vasco de
Salud.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Osakidetza-Servicio Vasco de
Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección de Régimen Económico y Contratación.

c) Expediente: 110/20/1/1030/OSC1/072002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro del medi-

camento Amoxicilina/ácido clavulánico (DCI) oral
e inyectable para las organizaciones de servicios
sanitarios del E.P.D.P. Osakidetza-Servicio Vasco
de Salud.

c) Lote: Sí, dos lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas», de 2 de agosto de 2002,
y «Boletín Oficial del Estado» número 195, de fecha
15 de agosto de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: Estimado 828.040 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Glaxosmithkline, Sociedad

Anónima Unipersonal».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1: 500 mg.

vial: 0,99 euros; 1 g. vial: 1,71 euros y 2 g. vial:
2,74 euros, y lote 2: 250 mg. sobre: 0,08 euros,
500 mg. sobre: 0,14 euros, 500 mg. comp.: 0,14
euros, 875 mg. comp.: 0,18 euros y 875 mg. sobre:
0,18 euros.

Vitoria-Gasteiz, 15 de noviembre de 2002.—La
Presidenta de la Mesa de Contratación, Elena Bravo
Suárez.—51.759.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CATALUÑA

Resolución del Consorci Sanitari del Maresme
sobre la adjudicación de un concurso público
de suministro.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consorci Sanitari del Maresme.
c) Número de expediente: CSdM 6/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de pró-

tesis ortopédicas y traumatológicas.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 188, de 7 de agosto de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 480.809,68.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Endotek, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 451.244,88 euros.

Mataró, 25 de noviembre de 2002.—El Gerente
del Consorci Sanitari del Maresme, Dr. Joan Beren-
guer Maimó.—51.821.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CANTABRIA

Resolución del Gobierno de Cantabria por la
que se anuncia subasta de adquisición de
reactivos a los planes especiales de agua para
el año 2003.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gobierno de Cantabria.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Contratación y Compras de la Consejería
de Presidencia.

c) Número de expediente: 4.2.119/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de reac-
tivos a los planes especiales de agua para el
año 2002.

b) Número de unidades a entregar: Lo espe-
cificado en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) División por lotes y número: 10.


